

Najciężej dotknęci kryzysem.

(Dokończenie art. ze str. 1-szej.)

kierunku, w którym zmusza nas iść — do życia, i przeciw czemu nikt u nas zasadniczo nie opouje.

Skoro więc z powodu lat kryzysu większa własność nasza jest naogół pod bilansem i chętnie dziś gotowa jest odsprzedzać część swoich posiadłości, co jest zjawiskiem, jeśli chodzi o rozwój drobnego rolnictwa, również pożądanym, to ta podaż ziemi powinna istnieć i nadal, a więc taka lub inna forma sanowania większej własności nie powinna tego przechodzenia ziemi do osiedli drobnych za hamować: zarówno ustawy obecne, oddłużeniowi winny być przez ziemian wykorzystane najszybciej niezależnie od redukcji ewentualnej zadłużenia w innej formie, oraz cena ziemi powinna odpowiadać dzisiejszym cenom ziemiołódów.

Należy więc, szukając dróg, zastanawiać się nie tylko nad redukcją długów, ale i nad normowaniem cen ziemi w jej odpredyżaniu. Że ważnym jest dla ziemian, jaka cena ich ziemi ma być ustalana przy oddłużaniu — jest to zrozumiałe i słuszne. Jednak jeśli redukcja pod uwagę, że proponowano redukcję długów wobec dzisiejszych cen ziemi — jest opartą na kalkulacji ceny ziemi istotnej, to cena ta w razie oddłużenia drogą częściowej redukcji długów, będzie gospodarzowi i nadal służyła, a więc winna być ona i po redukcji długów w parcelacji zasadniczo nie wyższa. Inaczej bankrutować będzie ten nowy drobny rolnik, który ziemię będzie kupował.

Nie chodzi tu o ustanowienie maksymalnych cen na ziemi, ale o to, aby przy sanowaniu obecnym wsi, to uzdrawianie obliczone było na długie lata, a co ważniejsze, aby było on zdrowe na całym froncie rolnym. Bez tego — znowu może nie stworzymy konsumenta na wsi, a ten smutny sprowadzimy kurację tylko do ulżenia jednego z przejawów choroby.

Tak lub inaczej przystępując do stonki wiejskiej, — należy niezwłocznie i na całej linii iść naprzód. Dalsze trwanie z dzisiejszymi bilansami jest złem najgorszym. Liczenie w obecnym stanie rzeczy na to, że stosunki ulegną poprawie, czy drogą zawieruchki walutowej, czy czekaniem na zwykłe cen ziemi, lub ziemiołódów, — jest dla wszystkich szkodliwe; zainteresowanym nie pomoże, a dla całego kraju będzie zgubne.

Słuszne oczywiście jest twierdzenie, że na to, aby wsi ratować — potrzebne są w każdym wypadku „pieniądze, szczególnie jeśli chodzi o akcję parcelacyjną, przytem racjonalną, t. j. stwarzającą nowe osiedla tak, aby miały one pod każdym względem szanse kulturalnego rozwoju. Potrzebny tu jest oczywiście w pierwszym rzędzie znaczny kapitał rządowy, gdyż inaczej program parcelacyjny pozostanie albo martwą literą, albo stanie się żerowiskiem dla spekulatorów parcelacyjnych. Są jednak pewne dane potem, szczególnie przy obecnym ujmowaniu przez sfery miarodajne planu gospodarczego na okres najbliższy, że w tym zakresie wies wysuwana jest na miejsce czolowe. Łączyć chyba można na to, szczególnie w odniesieniu do potrzeb ziem, wschodnich, że różne, możliwe obecnie, fundusze państwowe będą traktowane w pierwszym rzędzie jako umożliwiające gruntowną, a nie dorywczą, poprawę stosunków wiejskich bezpośrednio.

Potrzebna jest natomiast znacznie szersza niż dotąd aktywność samego społeczeństwa, zrozumienie, że bez współdziałania w tworzeniu nowych form na wsi nie zbudujemy tam łatwo dobrobytu na dłuższą metę. Wszelka, istniejąca już u nas, a powstała tak wielkim nakładem pracy obywatelskiej, samopomoc społeczna na wsi, w zakresie takich lub innych związków gospodarczych, przytem sprawnie naogół już działająca, nie będzie miała trwałych szans dalszego rozwo-

ju bez współdziałania społecznego w zakresie podstawowym t. j. w zakresie, który życie postawiło przed nami tak aktualnie, przebudowy samej wsi.

Fakty, niestety już liczne, wykazywałyby, że koniunktury wsi przez jednostki, nie liczące się zarówno z sumieniem, jak i z interesem państwa, winny znaleźć w opinii należytej odprawę.

Licząc się oczywiście z tem, że rolnik miejscowy zawsze jest lepszym gospodarzem, koniecznym jednak jest uwzględnianie przy odpredyżaniu ziemi — państwowo-twórczych wartości. Potrzeba sięgnąć do szczytnych tradycji tutejszego ziemiaństwa, które w ubiegłych czasach umiało zwartą opinią łak oddziaływać, że liczone się zawsze z koniecznością podporządkowania interesowi publicznemu korzyści dorywczych.

Słowem, sanując naszą wsię, liczymy się i dziś pod każdym względem z państwową potrzebą tego zagadnienia.

Stanisław Brzostowski.

Jest nadzieja uratowania statku „Cieszyn”.

GDYNIA. (Pat). Sytuacja statku Cieszyn, który osiadł na skał w pobliżu Helingfors dnia 28 lutego, wieczorem, ulega pewnej poprawie. Dziś w godzinach przedpołudniowych udało się kapitanowi wraz z kilkoma członkami załogi statku Cieszyn, na statku ratowniczym przedostać do statku Cieszyn, celem stwierdzenia rozmiarów uszkodzeń. Równocześnie nurkowie rozpoczęli prace

Sprawa budowy portu rzeczno-jeziernego w Drui prawdopodobnie nie wyjdzie w bieżącym roku daleko po za ramki teoretycznych rozważań, jeżeli chodzi o inwestycje na szerszą skalę na czcze. Ministerstwo Komunikacji bowiem, mając zamknięty i uchwalony budżet swój na rok 1934-35, uznało, że narazie niema podstaw do niezwłocznego przystąpienia do budowy portu w Drui. Jednakże Ministerstwo zaaprobowało wszystkie dotychczasowe poczynania w tej sprawie i poleciło urzędowi wojewódzkiemu w Wilnie przeprowadzić wyczerpujące badania techniczne na terenie, gdzie ma stanąć port, a o wyniku prac powiadomić je niezwłocznie.

W obecnej chwili, jak już o tem informowaliśmy, bawi w Drui partja pomiarowa, która dokonuje zdjęć terenowych. Wyniki tych prac posłużą za podstawę do konkretnego projektu zamierzanych budowli.

P. inż. Rutkowski, który z polecenia p. Wojewody zbadał na miejscu

warunki techniczne, podaje, w swym urzędowym sprawozdaniu, że istnieją przy możliwości przy wyborze terenu trzy porty.

W odcinku, gdzie projektuje się port, rzeka Dźwina podzielona jest wspaną o powierzchni około 30 ha na dwa koryta.

Pierwszą możliwością polegalaby więc na wykorzystaniu odnogi rzeki Dźwiny między lewym brzegiem, a wyspą, z jednocześnie wywłaszczeniem gruntów, przyległych do Dźwiny, a położonych między jej brzegami i koleją normalno-torową oraz wyspy — razem około 220 ha — a to w przewidzianiu dalszego rozwoju portu.

W drugim wypadku wykorzystano by budowę basen jeziorko o powierzchni około 10 ha i przylegającej do niego niziny, — położonych od miasta w odległości 2 km. na wschód. Teren do wywłaszczenia zmniejszył by się o 30 ha.

W trzecim wypadku wybudowano by tamę przy ujściu Drui do Dźwiny. Spiętrzona woda wypętniłaby znajdujący się w pobliżu wawóz, który dochodzi do dworca kolei normalno-torowej, i stworzyłaby dojazd wodą prawie do samej kolei.

Inżynier Rutkowski dochodzi do przekonania, że pierwszy warjant będzie najkorzystniejszy.

Koszt budowy portu według planu pierwszego wynosiłoby w przybliżeniu około 2 milionów złotych. Złożyłoby się na to koszty: 1) wywłaszczenia 220 ha ziemi po 400 — 500 zł. za ha — razem około 110,000 złotych, 2) wybudowania bocznicy kolejowej od stacji na brzeg rzeki i na wyspę — długości około 4 km. — co wyniesie około 80,000 złotych i 3) wykonania robót regulacyjnych — mianowicie: przeobrażenie łęgu koryta rzeki, u mocowania spodu nasypu, brzegu i t. p. — za 780,000 złotych. Poza tem kosztu sprowadzenia koparki i kupna laboru kolejowego — 40 tys. zł. oraz prace przygotowawcze i budynki administracyjne, składnice i t. p. — 205 tys. zł.

Trzęsienie ziemi w Chile.

LONDYN. (Pat). Z Santiago de Chile donoszą o silnym trzęsieniu ziemi, jakie miało miejsce w ciągu nocy. Najsilniejsze wstrząsy odczuwano w liczbie 80 w okolicy miasta Valdivia. Wstrząsy trwały 4 minuty i wywoływały wśród mieszkańców niebywałą panikę. Wszyscy w popołudniu uciekali w rozmaite

przygotowawcze do ratowania. O ile warunki atmosferyczne nie ulegną pogorszeniu, rozpoczęta akcja ratownicza będzie mogła być kontynuowana bez przeszkody. Oczekiwane jest przybycie z Tallina specjalnej floty do przejęcia części ładunku statku Cieszyn dla odciążenia statku i ułatwienia pracy ratowniczej.

strony, lecz gwałtowne wstrząsy rzucały ludzi na ziemię. Trzęsienie spowodowało w Valdivii pewne, nieznaczne zniszczenia. Komunikacja pomiędzy Santiago de Chile a Valdivia uległa przerwaniu. Również miasto Temuco odczuło silne wstrząsy, trwające jedną minutę.

Wynalazek potężnego lodolamacza.

MOSKWA. (Pat). Inżynier sowiecki Czyżkow wynalazł nową metodę rozbijania bloków lodowych, która może mieć wielkie znaczenie przy badaniu okolic podbiegunowych i dróg morskich na północy. Wynalazek ten polega na kruszeniu lodów przez potężny

strumień wody, wyrzucony z lodolamacza. Przy szybkości 60 do 90 m. na sekundę strumień wody niszczy wszystko co spotka na swej drodze, nie wyłączając skał i kamieni. Pompy wysokiego ciśnienia, mogące wyrzucać wodę, ustawia się na lodolamaczach.

Lerroux znowu tworzy rząd.

MADRYT. (Pat). Lerroux przyjął misję tworzenia nowego rządu.

Sąd Marszałkowski w sprawie pos. Zwierzynski contra pos. Mackiewicz.

Jak wiadomo, z powodu polemiki prasowej na tle sprawy sądowej Ochocki contra „Dziennik Wileński” pos. Zwierzynski wyłożył sprawę przed Sądem Marszałkowskim Sejmu przy ciałku red. Mackiewiczowi.

Jak się dowiadujemy z Warszawy Sąd Marszałkowski w składzie: superarbitr ks. prof. Szydełki i arbitrzy wicemarszałek Polakiewicz i pos. Czetwertyński przesłuchali w charakterze świadków pp. Ochockiego i Kownackiego w obecności obu zainteresowanych stron. Konfrontacja miała na celu ustalenie szczegółów. Rzeczą udowodnioną przed Sądem państwowym i zeznania złożone przez św. Ochockiego przed Sądem Marszałkowskim p. Kownacki w lwiej części potwierdził. Postępowanie dowodowe zostało zakończone. Sąd Marszałkowski zbierze się we środe przyszłego tygodnia.

UKAZAŁ SIĘ NUMER ILIŃSKI
ŻAGARÓW
OBJĘTOŚĆ PODWÓJNA.
Cena 50 gr.
Do nabycia w kioskach.

Manifestacje uczestników „marszu głodowego” w Londynie



Bezrobotni uczestnicy t. zw. „marszu głodowego” w Londynie urządzili wraz z robotnikami okręgu londyńskiego manifestację

w Hyde Parku. Na zdjęciu gromadzenie się manifestantów przed Hyde Parkiem w Londynie.

Kronika telegraficzna.

— Mianowano amerykańskiego ambasadora wojakowskiego w Moskwie. Został nim osobisty adiutant prezydenta Roosevelta major Fanninville.

— Budżet W. Brytanji na rok 1934 przewiduje na cele lotnictwa o 135 tys. t. st. więcej niżeli w roku 1933.

— W Cambridge nastąpiło otwarcie wydziału polskiego przemysłu ludowego, zorganizowanego przez uniwersyteckie towarzystwo artystyczne w Cambridge.

— W kamieniołomach Wolkowice-Komor na zawaliła się ściana, zasypując trzech robotników. Z pod gruzów wydobyto zwłoki jednego z nich. 2 odniosło ciężkie rany, od których jeden zmarł w szpitalu.

— Pastwa płomieni padła biblioteka imama Dżumali w Kermanscha (Persja).

Biblioteka ta, założona zgórą 200 lat temu, posiadała wiele cennych i rzadkich rękopisów muzułmańskich. Pomimo wysiłków straży pożarnej udało się uratować tylko nieznaną część zbiorów.

— Wyjazd brytyjskiej delegacji przemysłowej do Polski został ogłoszony oficjalnie i wyznaczony na 6 marca. Na czele delegacji brytyjskiej stoi znany przemysłowiec sir F. genjusz Romsden.

Uratowanie rybaków.

MOSKWA. (Pat). Kry lodowe, na których 10 dni temu zostały uwięzieni rybacy dobieg do stałego lodu w pobliżu miasta Gurjanu i według ogólnego przekonania niebezpieczeństwo im nie grozi. Jednocześnie wyratowała się ekspedycja z Leningradu z prof. Gorskim na czele, po 10-dniowym pobycie na krze.

Projekt i możliwości portu w Drui.

UŚMIECHY I UŚMIESZKI.

O małżeństwach to i owo.

Powskie teraz pytanie — co port w Drui dla wzamian dla skarbu państwa i sfer gospodarczych naszych ziem? Czy opłacać się dwumiljonowe inwestycje?

Otóż egzystencja portu w Drui, jak obecnie przewidują, byłaby oparta na tranzycie drzewa przedwzrostkiem. Na podstawie danych z lat po przednich należy przypuszczać, że przez port w Drui przechodziłoby około 170 tysięcy ton ładunków tego rodzaju — eksportu i importu — x ciągu roku. Poza tem Dyrekcja Lasów Państwowych, rocznie prawdopodobnie przelażowałaby na wodę w Drui około 48,000 mtr. masy drzewnej. W okresie zimy drzewo byłoby magazynowane w składach, które jak pozwalają przypuszczać teoretyczne obliczenia, rozciągałyby się na przestrzeń 1 1/2 km na 20 mtr. Są to liczby konkretne, ponieważ opierają się na statystyce z lat ubiegłych.

Pozatem port w Drui może liczyć na drzewo sowieckie. Lata ubiegłomówią, że rocznie przez Drui może spłynąć do 200,000 m³ czyli 100,000 ton drzewa sowieckiego w tratwach. Jak dotychczas drzewo to było przecierane w Rydze. Obecnie jednakże sfery sowieckie wyrażają przypuszczenie, że ze względu na różnicę walutową, która dalałaby oszczędność około 40%, znaczna część drzewa sowieckiego może być przecierana w Drui. Otóż jeżeli choć trzecia część drzewa sowieckiego będzie przecierana w Drui — to siła rzeczy powstanie conajmniej 10 gatów, które zatrudnią około 360 osób przez cały rok.

Port w Drui za dwa miliony dalałby skarbowi państwa następujące dochody: z opłat składowych — 130 tysięcy zł. rocznie, z opłat za tratwy — 3 tysiące zł. za przeladowanie desek — 4 tys. zł., teutę dzierżawą za plac pod ewentualne zakłady przemysłowe conajmniej 2,500 zł., — przeladowywanie innych towarów z kolei na barze — około 400 i t. p. i t. p. Łącznie dochód roczny wyniesie około 141,400 zł. Po odrzuceniu 10% na administrację i podatki — otrzymamy czysty roczny dochód w zaokrągleniu — 125 tysięcy zł., co stanowi 6% od dwóch milionów.

Dla rolnictwa naszych ziem port w Drui stworzyłby możliwości tanzego transportu wytworów rolnych na rynki zagraniczne, ponieważ obniżyłby dość znacznie koszty przewozu do portu wogóle.

Poniższa tabela daje pojęcie o kosztach transportu produktów z naszych ziem do Gdyni i Drui.

TOWAR	Koszt przewozu zł. za 1 tonne		Oszczędność zł. na
	do Drui	do Gdyni	
Żyto	25 50	44 10	1 86
Len mielony nie czesany	33 10	66 90	3 38
Len mielony czesany	43 00	88 10	4 51
Pakuły	17 90	30 30	1 24
Drzewo nieobrobione sosnowe	11 70	13 30	— 08 0

Stąd wynika, że gdyby żyto i pakuły szły zagranicę przez Drui a nie przez Gdynię, to nadawca ewentualnie producent, przy tej samej cenie na rynku światowym zarobilby na centuarze przeciętnie o 1,55 zł., przy wywozie lnu — 3,99 zł. i drzewa — 0,80 gr. Naturalnie do tych kosztów transportu przez Drui doszłyby koszty portowe w Drui i transportu woda do Rygi, lecz nie wpłynęłyby one zbyt wyraźnie na ogólną kalkulację.

Projekt portu w Drui, jak widzimy, opiera się na rzeczowym fundamencie. (h)

Notatki z Polski i ze świata

— KRUKOWSKI — „LOPEK” znany artysta warszawski przegrał proces ze swym impresarją Blachmanem. „Lopek” zawarł swego czasu umowę z Blachmanem na turnee po prowincji, pobierając od niego 2,800 zł. zadatku. Forse wziął, ale na turnie nie pojechał. Sprawa znalazła się w okręgowym sądzie w Warszawie, w wyniku czego lekomyślny „Lopek” będzie musiał zwrócić zadatek i zapłacić Blachmanowi ponadto 500 zł. odszkodowania.

— POMNIK DLA ZAMIAŁCZA ULIC wzniesły kółka literackie w Odenburgu. Zmarły zamiałcz ulic — Tobiasz Korn — był analfabeta, nie umiał ani czytać ani pisać. Miał natomiast niezwykłą pamięć, stał on w niewyższej mierze źródło miejscowych legend i baśni. Brali z niego „pełnemi garściami” literaci i stał wdzięcznością.

— POMNIK WILHELMIA I ma stanąć niedługo na największym placu w Lubee. Wykonany jest on ze spiżu przez prof. Tuillona. Odsłonięcie miało nastąpić odrazu po wojnie, ale wówczas lewica senatu miasta temu sprzeciwiła się. Wilhelm I więc musiał czekać na Hitlera.

— INLETNIA MATKA. DZIEŚCIOROGA DZIECI. Taka kobieta-fenomen żyje w miasteczku Obouru w stanie Nebraska. Wyszła ona zamaż „dość młodo”, bo przed... 12 rokiem życia. Mając 12 lat urodziła trojczkę, w następnym zaś dwóch latach dwa razy dwójczki i t. d.

— MĘŁY LONDYSKIE kosztują miastu około 25 milionów złotych dziennie. Oczywiście suma ta idzie na wzmocnienie oświetlenia. Angielskie Towarzystwo zwalczania dymu domaga się zastąpienia gazem lub elektrycznością węgla, który jest jakoby główną przyczyną mgły.

— GIEŁDA WARSZAWSKA. DEWIZY: Londyn 27,03 — 27,17 — 26,89. Nowy York 5,31 — 5,31 i pól — 5,34 — 5,28 1/4. Nowy Jork kabel 5,32 — 5,35 — 5,29. Paryż 34,93 — 35,02 — 34,84. Szwajcarja 171,42 — 171,84 — 170,00. Berlin 210,10. Tendencja niejednoitna.

Dolar w obr. przyw. 5,30
Rubel: 4,72 — 4,75.

TEATR NA POHULANCE.

U METY. Komedja (?) w czterech aktach z epilogiem hr. Karola Huberta Rostworowskiego.

Jeżeli dla pana hrabiego ta czteroaktowa dramatyczna szarpanina jest komedją, to czegoż mu trzeba na dramacie? Niespodzianki? Zapewne, a pierwszej części trylogji, obejmującej etapy tego dziwnego fatum, które złało biednego niedoradę Franka Szwala, oszczędność akcji, skoncentrowanie tragizmu, prostolinijność rzeczy, można nieszczerze, stawiać te sztuki na wyżynach nieczęsto osiąganę dramaty czności. W Przeprowadzce, już mnogość szczegółów, figur, typków, obrazki rodzajowe, (dom noclegowy, starszy pan uwodzień, te, koło rozeństwa Szwawa), nagromadzone ornamenty, zacierały ich sylwetki i puły konstrukcje ich dziejów. W ostatniej części, w „U mety”, zgęszczają się te ujemne cechy. W historii Szwawa wplata się niemniej demoralizująca i miszejąca swemi trującymi wiewziami historia paskarka Ciumkiewicza i jego progenitury, pięknego wampa, któremu nie dość plawić się w zbytku, nie dość maltretować rodziców, nie dość używać sobie z hrabią mi, aż wszyscy szoferzy warszawscy

o tem wiedzą, ale ubrało się jej wejść w legalne i honorowe związki z profesorem, dr. Franciszkiem Szwawa, paron. Szwawskim bo i ona z Ciumki Ciumkiewiczówną się przezwala.

Dlaczego ten wamp nie pozostał tam, gdzie sobie obrał legowisko, t. j. na łonie hrabiowskich wielbieli, a zapragnął cichego szczęścia domowego z dość smętnym profesorem, to się wcale nie tłumaczy. Bo nie wydaj się, by go bardzo kochała. Więc dla kariery? A przecie podróże do Egiptu z hrabiami i t. p. rozrywki chyba były ponętniejsze?... Zagadka? Dlaczego taki wyga jak Ciumkiewicz nie wywodził się kim jest dr. Szwawski, „kto go rodzi i czem się pieczętuje”? Druga zagadka, i tę nieopatrzność słusznie mu córceka cokolwiek ostro wymawia.

Czemu zahukany przez los profesor dopiero w dzień ślubu wyznał przyszłemu teściowi prawie wszystko? To łatwiej zrozumieć, wstydził się, sądził że się to ukryje, spodziewał się że szwagier i siostra nie przyjadą, a przedewszystkiem nie spodziewał się,

że ktoś przysze pięknej Ludzie na podarunek ślubny kolę perł z bardzo dwuznacznym bilecikiem. Kto naprawde przysłał te perły? Szwawa mówi, że ów stary pan, co chciał uwięzić jego siostrę, to starszeczki się wybrał! Ale nie, to zdaje się ów, co uwiódł córeczkę paskarka Ciumkiewicza. Nie powiem, by to był dobrze wychowany człowiek jak na hrabiego... Dyskretnie się nie odznacza, to pewne. Takie perelki, to równa się ogłoszeniu w gazetach. Tak też i myślą stare krokodyle, siedzące w cukierni pod filarami Sukienki i wysiadujące plotki w towarzystwie zidocjalnego kanonika, za pełnie niepotrzebne. Obgadują rodzinę, a której za parę godzin będą się objadali weselnymi przysmakami, przytem zazwyczaj trzeba, by wybor nym hrabią jest p. Łodziński, a p. p. Gliński i Neubelt też dają pyszne typy. Na tem się komedja kończy i zaczyna dramat że aż ha!

Przysli toż i zięć robią sobie wyznania potrzebne i nie, uczucia dźwięgane z dna nieszczęścia i grzechów gmatwiają się i kłębia, jak gniazdo żmij, wijących się w bagnie.

Wśród tych niedomówień, wykreślów i wymigiwań się od prawdy, było utrzymać się w wreszcie, i jakim kosztem zdobytych stanowiskach, na których za wszelką cenę chcą pozostać i

Ciumkiewicz, i Szwawski, po rozmówieniu się na otwarte trzymające się ma, jak dwa wlatywające do wrót szczęścia, do którego nie mają prawa, pośród uroczystości weselnej uczty, podsytej fałszem i oszukiwaniem, wdzierają się, jak krzyk prawdy, niezmordowany opiekun niemrawego Frania, Felek! Szwagier, szofer i „jako taki” świadom co za łale ten niedo-rządja sobie bierze.

Powiem otwarcie, czy tego artysty nie wydożył, czy autor, ale nie mogłam wymiarkować, ani kiedy sobie ojcie zupełnie uświadomił co to tam było między wypieczoną córka a hrabią, ani czy, i o ile, wiedział o tem pan profesor Szwawski. Bo już pod koniec wszyscy wszystko o sobie wiedzą i wtedy nikt z nikim nie może wytrzymać. Każdy każdego wypęda; ojciec córkę, ona byłego narzeczonego i niedoszłego męża, a wszystko to dlatego, że Felus wdął się na weselu ze swoją niepotrzebną nikomu prawdą, porządował gości, wygarnął ze schowków domowych tyle brudnej bielizny że jej nawet w rodzinie już wypruć nie mogli. Jedyną rozsądną osobą w tej gromadzie zbakierowanych ludzi, wydaje mi się żona Felka, Zośka, która mu powiada: „Jak on tam walczył między wrony, to pogo go stamtąd wyciągać, pogo mu w drogę wzięć?”

Sam go na uczonego pehał, a teraz do siebie ciągniesz”. No, tak, ale Felek to sumienie Franka, ocałił go od samobójstwa i od wielkiego świnstwa. (Frank jak wiadomo z Przeprowadzki) o mały włos nie sprzedał staremu dożnanowui siostry) Felek jako nie może znieść żeby się ów wypieczony przez niego Franek żenił ze siostrką i walczył w nowo świnstwo.

Więc narobił piekła, a potem widzi że pogo? Prawda nikomu nie jest potrzebna, a może narobić o wiele więcej krzywdy pewnemu gatunkowi ludzi, niż kłamstwo, w które tak dobrze wrośli, że gdy je od nich oderwać, to zdębnuje się z nich i skóre. Morał: prawda nie ma pogo wkrać w dzie dziny kłamstwa, bo tylko większej biedy narobi, to już nie jeden doświadczył. Niech każdy żyje ze swoją prawdą i swoim kłamstwem, co kto sobie obrał i wyhodował. Wkraczać bezkarnie jedni w dziedzinę drugich nie mogą. Kto żyje prawdą, nie strawi kłamstwa i odwrotnie, prawda, jeśli się gdzie wedrze, potrafi zburzyć gmach kłamstwa całej rodziny, instytucji, konsorcjum, klanu, stowarzyszenia, etc., a znow kłamstwo, jeśli się wśliznie gdzie go nie było, zapluguje najlepsze uczucia, wysiłki, szczęście, zburzy moźnośnie budowane świątynie. Dla mnie U Mety to konflikt bru-

falnej, instynktownej prawdy, z przystosowaniem do życiowych wygód kłamstwem. Z tego zderzenia ginie najslabszy, ten, co nie umiał żyć ani w prawdzie, ani fałszu: Franek Szwawa, który był dla kilku osób metą i sam padł „u mety”.

Z artystów na pierwszy plan wysunął się p. Woskowski jako Felek, intensywnie przeżywał tę rolę absolutnie bez gry aktorskiej, to był Felek i już. Obok świetna w swej oschłej brutalności była p. Suchecka jako Ciumkiewiczówna, Zośka (p. Sierska) z małej roli wydożyła całą jej wartość równowagi i rozsądku. P. Tatar-kiewicz niestety zgrywał się w swej roli Franka, bardzo trudnej, bo on jest od początku jak ten obity przez trzysta kijów pies beżpanski, ale przecież to nie tak wygląda profesor, sława kraju... Najmilszy p. Wołjejo nie może wleźć w skórę paskarka, który zastąpił na strzykacz... Podszły swą rolę dobrocią, która się kłóciła z wyjąwaną przeszłością. Inni artyści dalał zadawalniającej typy. Dekoracje i reżyserja jak zwykle godne uznania i pochwały.

Hro.

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Sworzniem i siekierą.

W kol. Mlejkę, gm. N.-Pobost, Dąbrowski Julian, mieszkaniec tej wsi, w czasie klótni odebrał w głowę śledzącym sworzniem, a następnie nożem swego sąsiada Bierzow-

skiego Piotra. Bierzowski w obronie własnej zadał kilku ciosów siekierą Dąbrowskiemu, który wskutek wpływu krwi w przedkim czasie zmarł.

Postawy.

STAROSTA POSTAWSKI OBYWATELEM HONOROWYM GMINY KOBYLIŃSKIEJ.

W dniu 24 lutego b. r. w sali konferencyjnej Starostwa w Postawach odbyło się uroczyste wręczenie dyplomu obywatelstwa honorowego gminy Kobylnickiej Staroście postawskiemu p. Wiktorowi Niedzwiedzkiemu. Aktu wręczenia dyplomu dokonała delegacja w składzie: p. Marjanna Gumowska, Stetana Rolicza i Ludwika Dziergacza. Z okazji tej dla zamianowania swych uczuć przywiązania i szacunku, które sobie zjednął wśród społeczeństwa starosty p. Wiktor Niedzwiedzki, w sali konferencyjnej zgromadził się liczy przedstawiciele i niemal wszystkich sfer społecznych, politycznych, duchownych, wojskowych, policji państwowej, nauczycielskiej, oraz Rada Powiatowa i samorządowa, która w dniu tym miała obowiązek posiedzenia wobec upływu kadencji. Do p. starosty Niedzwiedzkiego, który wstąpił na salę, zwrócił się z przemówieniem członek rady gminnej, gminy Kobylnickiej, Wydział Powiatowy i Rady Wojewódzkiej p. Marjanna Gumowska, podkreślając osobiste zalety p. starosty i jego szczerze przyjazny stosunek do mieszkańców gminy.

Odpowiadając na wygórowane przemówienie p. starosty Niedzwiedzki podziękował delegacji Rady gminnej Kobylnickiej za słowa uznania i oceny jego działalności na stanowisku starosty powiatowego. Zrozumienie dla jego pracy i zaufanie społeczeństwa wysoko sobie ceni, gdyż we współpracy lojalnej i wspólnym wysiłku społeczeństwa i administracji państwowej widzi gwarancję rozwoju państwa i jego mocarstwowej przyszłości wśród innych narodów.

Zakończenie to przyjęte zostało liczącymi oklaskami.

Oszmiana.

ZJAZD ROLNICZY.

W dniu 25 lutego 1934 roku w Oszmianie odbył się pod przewodnictwem p. H. Sylwestrowicza p. o. wicestarosty Walny Zjazd delegatów Kół Rolniczych z terenu pow. oszmiańskiego w miejscowej sali BHPW. Zjazd zgłosił przez O. T. O. i K. R. p. Józef Karzewski, stwierdzając prawomocność Zjazdu, oraz konstatając iż praca w organizacjach rolniczych coraz to szerzej się rozszerza w swych szeregach jak najliczniej. Zrozumienia korzyści stąd płynących zarówno dla nich samych, jak i dla państwa.

Następnie p. wicestarosta podkreślił znaczenie organizacji w tworzeniu gospodarczej potęgi kraju i zaznaczył, że stery miarodajne w ogóle, a p. Starosta Suszyński w szczególności jak najdalej idąc na spotkanie zorganizowanemu rolnictwu, widząc w nim podstawę tej potęgi.

W wyniku rzeczowej o wysokim poziomie dyskusji wysunięto szereg postulatów w kierunku polepszenia doli ogółu rolnictwa, a z nim podniesienia dobrobytu w państwie oraz uchwalono wyrazić serdeczne słowa podzięk. Komitetowi Opiek. nad NSW Wileńską za żywe i gorące zainteresowanie doli rolników i za podjęte wysiłki nad podniesieniem gospodarczym naszej wsi.

Należy podkreślić też fakt solidności i sprężystości organizacyjnej znajdujących w tym obok 100% ogółu sławniactwa delegatów wszystkich kół i Organizacji Rolniczych z terenu powiatu, oraz w jednomyślnym wyborze przez aklimację do Rady O. T. O. i K. R. kandydatów wysuniętych przez Zarząd O. T. O. i K. R. w osobach pp. Józefa Karzewskiego, inż. Wł. Teseckiego, Tadeusza Sitowskiego, Pawła Wojnickiego i M. Dowanowicza.

„Rolnik”

Bakszty, pow. worożyski.

Z ŻYCIA SPÓŁDZIELCZEGO.

Dnia 18 lutego odbyło się tu doroczne walne zebranie spółdzielni spożywców „Zgodność”. Obecnych na zebraniu było 42 członków z ogólnej liczby 96 członków. Zebranie było sprawozdaniem z działalności spółdzielni z r. 1933, które złożył przez Zarząd p. Bożko Hilary, loszyczy. Spółdzielnia miała obrót za rok ubiegły zł. 17 850, a czyste nadwyżki zł. 204. Z tej nadwyżki zebranie wyznaczyło zł. 20 na gratyfikację kierownikowi sklepu, p. Baskiewiczowi Piotrowi, za dotychczasowe sprawowanie się, a zł. 10 na fundusz budowy samolotu „Spokojny”.

Fundusz własny spółdzielni posiadał w tym roku w pewnym czasie spółdzielni nie była w stanie sprowadzić towarów w ilościach potrzebnych. Dopiero stan się poprawił, gdy spółdzielnia uzyskała od Spółdzielni Bady Okręgowej w Lidzie pożyczkę bezprocentową w kwocie zł. 500.

W roku ubiegłym przystąpiło do spółdzielni nowych 45 członków. Liczba członkowska wynosi 102.

W listopadzie tegoż roku uzyskała spółdzielnia od miejscowego zrzeczenia urzędników Lesnictwa Baksztańskiego do 1000 tomów ksiąg naukowych i beletrystycznych, z czego utrudniona została biblioteka spółdzielni. Za korzystanie z biblioteki pobiera się 30 gr. miesięcznie. Na założenie funduszu biblioteki rząd miejscowej gminy wyznaczył zasiłek w kwocie zł. 75.

Tak wspólnymi siłami buduje się dobro społeczne.

Woropajewo.

OGNIŚKO K. P. W. WOROPAJEWO.

Dnia 18 lutego b. r. przez zespół amatorów Sekcji Teatralnej Ogniska KPW Woropajewo, dane zostało w wyjątkowym w tym celu lokalu we wsi Borowki, oddległej od stacji kol. Woropajewo pół km., przedstawić wieniec salonowo-cyrkowe, na co się złożyło: 1) Fakir indyjski w obliczu śmierci, 2) Człowiek bez nerwów, 3) Król łańcuchów i 4) Duet kłownów oraz na zakończenie odegrana została arcywesoła komedia p. t. „Janek Łokaj”. Podeszła przerwa przerywana orkiestrą dola Ogniska. Z dochodu 5% przeznaczono na cele kulturalno-oświatowe.

Ognisko KPW Woropajewo właśnie w dniu 18 lutego b. r. obchodziło rocznicę swego istnienia i w przedmiocie tegoż jednego roku (biorąc pod uwagę ogólny kryzys) zorganizowało własną orkiestrę dęta składającą się z 18 instrumentów, sekcję kulturalno-sportową, posiada własną świetlicę, plac sportowy i strzelnicę do strzelania z broni małokalibrowej, co należy uważać jako zasługę obecnego Zarządu Ogniska. 8.

Panna Billie Belport zdobyła mistrzostwo strzeleckie w Kalifornii w Palm Springs, bijąc liczbę zawodników i zawodniczek z całej Kalifornii.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

żyna Stasyca. Nowy wice mistrz zupełnie zasłużył na ten tytuł, gdyż, mając takich graczy jak: Czaśnicki, Stankiewicz i Cywiński zdolni rozgromić Szkołę Techniczną i zakwalifikować się na drugie miejsce w całym w zeszłym roku była na 5-m.

Dalsze miejsce zajęła Szkoła Techniczna i gimn. Św. Kazimierza. Rozgrywki cieszyły się znowu wielkim powodzeniem, czego dowodem była liczba młodzieży, systematycznie na mecz przychodzącej.

O ile mroź jeszcze trochę potrzyma, może na się spodziewać rozgrywek o puhar W. F., który dotychczas jest w posiadaniu tegorocznego mistrza. Można się spodziewać, że puhar „Handlowy” otrzymają na własność.

„Ale, zanim” puhar to dzieło ich ciężką rozprawą z mistrzem Warszawy, z którą właściwie powinni wygrać — o ile leżała bliżej „główny”.

Kończąc nie mogę ominąć nazwiska: Andrzejewski, Janecz, Krzeczowski, Pietkiewicz, Gasztołt i Czerwiński, którzy wywalczyli dla szkoły chlubny tytuł mistrza. Zatem gratuluję i życzę powodzenia. W. H.

Ciekawe szczegóły o sensacyjnie zapowiadającym się meczu Polska — Ameryka.

Jak wiadomo, w maju wyjeżdża reprezentacja bokserska Polski do Ameryki, gdzie rozegra w połowie maja w Chicago sensacyjnym mecz z reprezentacją Ameryki. Mecz ten ma dla nas ogromne znaczenie, nie tylko ze względu na liczną oględnię, zamieszkałą w Chicago, ale również i dlatego, że pismo organizujące imprezę — „Chicago Tribune”, jedno z najbardziej rozpowszechnionych pism, mające duży wpływ na amerykańską opinię publiczną, reklamuje od dłuższego czasu sport polski.

W sprawie sfinalizowania rokowań przyjechał do Polski p. Donald Day. Będzie on obecny na mistrzostwach bokserskich Polski w Poznaniu i bezpośrednio skomunikuje się z Polskim Związkiem Bokserskim w sprawie tego meczu.

P. Donald Day udzielił redakcji sportowej P. A. T. szereg ciekawych szczegółów o tej imprezie. Otóż przed kilku laty z inicjatywą redakcji „New York Daily News” i „Chicago Tribune” zorganizowano doroczne zawody bokserskie pomiędzy reprezentacją Nowego Jorku i Chicago. Mecz ten stanowił nie tylko propagandę sportu bokserskiego, ale zarazem przynosił ogromne dochody, które przez inicjatorów były przeznaczone na cele dobroczynne. Przeciwnie na mecz przychodziło około 80.000 widzów. Zwycięscy zawodnicy dostają odpowiednie nagrody, a po zakończeniu meczu w dalszej karierze pięcioletniej.

W r. 1931 organizatorzy celem podniesienia poziomu zawodów postanowili sprowadzić do Ameryki inna reprezentację bokserską z Europy. W r. 1931 hawila w Ameryce reprezentacja Francji, która na 8 spotkań wygrała 3 i przegrała 5.

W r. 1932 została sprowadzona do Ameryki reprezentacja niemiecka. Po zwycięstwie walcę udało się jej wywalczyć wynik remisowy 8:8.

W r. 1933 przeciwnikiem Amerykanów była reprezentacja Irlandii. Została ona pokonana w stosunku 12:4. Zaledwie dwa spotkania udało się Irlandczykom rozstrzygnąć na swoją korzyść.

W roku bieżącym do Ameryki wyjeżdża drużyna polska. Z wyników, osiągniętych przez inne reprezentacje widać, że Ameryka nie są bardzo groźnym przeciwnikiem, skoro żadnej drużynie europejskiej nie udało się ich dotychczas pokonać. Ewentualnie naszą zwycięstwo, względnie nawet remis, byłoby naszym olbrzymim sukcesem. Amerykanie, jak zresztą o tem świadczy samo zaproszenie, doceniają siłę polskiego boksu. Tembardziej więc do Ameryki musi się udać zwycięzcy najlepszą ósemką, aby godnie bronić naszych barw.

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Wczoraj rozegrała ona decydujący mecz ze Szkołą Handlową Stasyca pokonyując ją, w stosunku 2:0. Gra była na wysokim poziomie i tylko dzięki rutynie pokonała mocno zapowiadającą się i sympatyczną dru-

Wyciągi lyżwiarские.

Jutro na Łukiszkach o godz. 11.30 odbędzie się wyciągi lyżwiarские.

Zapisy przyjmuje kancielarka ślizgawki Miejskiego Kom. W. F. na Łukiszkach, oraz p. Preiss, telefon 868.

„KUPCY” MISTRZEM SZKÓŁ: „HANDLOWA” — „STASYCZ” 2 : 0.

Trwające od dawna finałowe rozgrywki hokejowe o mistrzostwo Szkół Średnich, wczoraj dobiegły końca i ułoniły mistrza. Tytuł ten zatrzymała po raz trzeci Szkoła Handlowa St. Kupców.

Sobota 3 Marzec

Dzień Kunegundy Ces. Jutro Kazimierza Kr. W.

7) 3-go Maja od Jasińskiego do Mickiewicza. Przelączenie będzie stopniowe, ulicami we dług wskazanej kolejności

Spozyczenia Zakładu Meteorologii U.S.B. w Wilnie z dnia 2/III — 1934 roku

Cisnienie 773. Temperatura srednia — 8. Temperatura najwyzsza — 5. Temperatura najnizsza — 10.

Przepowiednia pogody według PIM-a. Wietrzno, Sianko, Podhale, Tatr, Wyżyna na Malopolska i Matopolska Wschodnia...

DYZURY APTEK. Dzia w nocy dyzuruja nastepujace apteki: Paka — Antokolska 54, Stekieryzkiego — Zarzeze 20, Sokolowskiego — r. Tuzenbawowski...

KOŚCIELNA. NABOZENSTWO ZALOBNE. Zarząd Kola Wilenskiego Związku Oficerów w stanie spoczynku...

OSOBISTA. Dyrektor Kolei Państwowych w Wilnie inż. Kazimierz Falkowski wyjechał w dz. wczorajszym w sprawach pilnych do Stolic...

ADMINISTRACYJNA. Kollize z przepisami administracyjnymi. W ciągu ubiegłego miesiąca władze administracyjne sporządziły 568 protokołów...

MIEJSKA. NÓWE REDUKCJE W MAGISTRACIE. Magistrat zamierza z nowym rokiem budżetowym przeprowadzić redukcję szeregu stanowisk służbowych...

WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY ZARZĄDU M. WILNA. NIEWYKONANIE POWIADANIA PŁ. ABONENTÓW. Ze od 5 marca b. r. rozpoczął się przełączanie abonentów prądu stałego na zmienny przy ulicach...

W niedzielę, dnia 4 marca 1934 r. odbędzie się w Świątyniach o godz. 16-ty godzinie zwołanie staraniem Kola Powiatowego Żydowskiego Klubu Myśli Państwowej...

Herbata Peowiaków. W sobotę dnia 3 marca odbędzie się w lokalu Z. P. O. K. (Jagiellońska 3) herbata Peowiaków...

Możemy iść. Walizkę przyniosła za mną. Ale nie masz zamówionego miejsca. — To się robi — odpowiedział, rozkoszując się...

Wielki Pandolfo. Przekład autoryzowany J. Sujkowskiej. — O, tak, Wiktorze. Zdjęłeś mi ciężar z serca. Wskazałeś mi cel w życiu — zaśmiała się nerwowo...

Wydawnictwo „Kurjer Wileński” S. k. a. z ogr. odp. Drukarnia „ZNICZ”, Wilno, Blakupa 4, tel. 3-40.

SPRAWY AKADEMICKIE. Zarząd S. K. M. A. „Odrodzenie” podaje do wiadomości członków, że w niedzielę 4 marca b. r. o godz. 9 rano w kościele św. Jana...

SPRAWY SZKOLNE. FEREKWENCJA W SZKOLACH ZAWODOWYCH SLABNIE. Ostatnio notowane jest ciekawe zjawisko stałego odpływu słuchaczy ze szkół zawodowych...

HARCERSKA. Akademička Drużyna Harcerska urządziła zebranie ogólne w dniu 5 marca b. r. w lokalu własnym przy ul. Zawalnej 23...

GOSPODARCZA. Ogórki polskie cieszą się powodzeniem. Jak informuje Izba Przemysłowo-Handlowa w Wilnie, w ubiegłym sezonie ogórki polskie znajdowały szeroki zbył na rynku angielskim...

ROZNE. KOMORNE BĘDZIE TANSZE? Prowadzona obecnie walka o zniżkę komornego zdaje się być na dobrej drodze. Krąg bowiem uporczywy ma ukazać się rozporządzenie P. Prezydenta Rzeczypospolitej...

Marsz Wilno — Warszawa — Sulejówkę — Belweder. Na dzień 19-go marca r. b. wysłała Organizacja Młodzieży Pracującej drużynę do Warszawy...

Jeszcze o żywej muzyce w Rozgłośni Wileńskiej. Wyjaśnienia „Polskiego Radja”. Przed kilku dniami zamieściliśmy artykuł na temat audycji żywej muzyki w Rozgłośni Wileńskiej...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”...

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

ganizowana przez Kolo Peowiaków. Wstępn do członków Organizacji bezpłatny. Na porządku dziennym referat o Stefana Burhardta „Z przeszłości Wileńskiego P. O. W.”

Zarząd Z. P. O. K. kamanikuje, że odczyt dr. Marjana-Kazimierza Morawskiego p. t. „Pierwsi katolicy w życiu narodo-wym polskim”, odbędzie się w Sali Śniadaniach Uniwersytetu St. Batorego w niedzielę, dnia 4-go marca, o godz. 7-ty wiece.

Studium Muzyczne. Dziś odbędzie się T. Szpilowskiego omówi niezwykle interesna forma 19 w. a mianowicie poemat symfoniczny „Opresz Prefektów Łasza, u”

Kolo Siostr Pożolowia Santariego Polskiego Czerwonego Krzyża komunikuje, że dnia 4 marca r. b. o godz. 17-ty odbędzie się odczyt p. dyr. Waszyńskiego p. t. „Hi storja naszej ziemi”

Zarząd Wileńskiego Towarzystwa Opleki nad zwierzętami komunikuje, że doroczna Walne Zebranie odbędzie się w dniu 10-go marca 1934 r. w Wileńskiej Sali Wojewódzkiej (Magdaleny 2) o godz. 17.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

TEATR I MUZYKA. „Dzidzi” po cenach zniżonych. Dzia w dalszym ciągu wspaniale wystawiona melodyjna operetka Stolz „Dzidzi”, która nie-bawem schodzi z repertuaru ustępujące miejsce ostatniej nowości sezonu barwnej operetki „Pilango”

Popołudniowa niedziela w „Lutni”. Jutro na przedstawieniu popołudniowym po cenach zniżonych ukaże się świetna operetka Herve „Nitoche” z L. Romanowską w roli głównej

Pod Biały Konie. W przedstawieniu propagandowym. W poniedziałek najbliższy grana będzie po raz 30-ty ciesząca się olbrzymim powodzeniem operetka Benatzkiego „Gospoda pod Biały Konie”

Poranek dla starszych, dzieci i młodzieży. Jutro o godz. 12.30 świetna komedia bajka „Stas-Łotnikiem”. Zakomita gra ze spodu artystów z Wywiesz-Wielkowskim i małą trójką dzieci

Chór Dana w „Lutni”. Występ znakomitego chóru Dana w Wilnie, wywoła żywe zainteresowanie. Synny ten zespół rewelacji czarować będzie słuchaczy wykonaniem szeregu najpiękniejszych piosenek

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

Teatr Miejski Pohulanka. Dzia w sobotę dn. 3-go marca o godz. 8-ty w Teatrze na Pohulankę gra głośna sztuka Feketelego p. t. „Pieniądz to nie wszystko”

Niedziela popołudniowa. W niedzielę dn. 4-go marca o godz. 4-ty po poł. „Pieniądz to nie wszystko”.

MODA. Przedwiośnie. Paryż nie dba o wiosnę kalendarzowa. Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu

Helena Romer. Tutejsi. Nowele. wyd. Rój. Warszawa. Swoi Ludzie. Nowele. wyd. L. Chomiński. Wilno. Książka o Mich. Romans. Wyd. L. Chomiński. Wilno. Wija u Państwa Mickiewiczów. (Teatr dla Młodzieży). Scena Wileńska. Batlejka Wileńska.

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej

Wiosnę podmuchy zaczynają przetrzącać do państwa mody już teraz, gdy u nas jeszcze śnieg iskrzy się w słońcu. To też w paryskich magazynach ukazują się już pierwsze jaskółki mody wiosennej